2024 年 6 月 25 日

各 位

会社名 株式会社帝国ホテル

代表者名 代表取締役社長 定保 英弥

（コード：9708、東証スタンダード）

問合せ先 取締役総務部長 古谷 厚史

（TEL.03-3504-1111）

スタンダード市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は 2023 年 3 月 24 日に「上場維持基準の適合に向けた計画書の更新（計画期間の変更）

について」を、また、2023 年 6 月 28 日に「上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進捗状況に

ついて」を提出し、その内容について開示しております。

この度、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、当社

の基準日である 2024 年 3 月 31 日時点においてスタンダード市場の上場維持基準に適合いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況
 当社は 2023 年 3 月 31 日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち「流通株式比率」

について基準を充たしておりませんでした。
 そのため公表した適合計画に基づき各種取り組みを実施した結果、2024 年 3 月 31 日時点において

スタンダード市場の全ての上場維持基準に適合いたしました。

株主数
（人）

流通株式数
（単位）

流通株式時価総額

（億円）
流通株式比率

（％）

当社の適合状況

及びその推移

2021 年 6 月 30 日時点 4,372 84,673 162 14.2

2023 年 3 月 31 日時点 4,741 53,640 103 9.0

2024 年 3 月 31 日時点 13,309 297,315 300 25.0

上場維持基準 400 2,000 10 25.0

適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもと

に算出したものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況及び評価

当社は公表した適合計画に基づき、2023 年度は既存株主の売却意向等を確認する対話を行い

立会外分売や株式の売出しなどを実施いたしました。また、株式分割や株主優待制度を新設する

など当社株式の投資魅力向上に資する施策を行ってまいりました。これらの各種取り組みが奏功

し流通株式比率が改善した結果、スタンダード市場の全ての上場維持基準に適合することが

できたと考えております。
すべての上場維持基準を充たすこととなりましたが、引き続き株主との対話を継続しスタン

ダード市場の上場維持基準の適合を維持すべく取り組むとともに、中長期的な企業価値の向上を

図ってまいります。
以上